

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการ

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมของ บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของ บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลกรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

วัลลภ วิไลวรวิทย์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 6797

บริษัท ดีลอยท์ ทูช โทมัสตูลูไชยยศ สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 13 สิงหาคม 2562

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	526,631,615	553,101,916	292,836,914	350,587,507
เงินฝากสถาบันการเงินที่คิดดอกเบี้ยประกัน	4 5,880,826	5,880,826	-	-
เงินลงทุนชั่วคราว	5 10,700,000	26,695,015	10,700,000	26,695,015
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6 205,865,976	175,861,298	19,134,283	15,395,128
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	25.3 -	-	270,600,000	186,100,000
มูลค่างานที่ทำเสร็จและยังไม่เรียกเก็บ	7 187,184,702	82,049,583	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้างานก่อสร้าง	7 58,200,447	69,814,714	-	-
งานระหว่างก่อสร้าง	7 -	74,781	-	-
สินค้าคงเหลือ	7 และ 8 10,360,242	9,855,795	-	-
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอขอคืน	36,499,455	29,946,562	269,689	91,940
เงินมัดจำที่จะได้รับคืนภายในหนึ่งปี	25.2 18,671,316	7,835,116	-	-
เงินมัดจำเงินลงทุนในบริษัทอื่น	9 -	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,638,466	2,638,466	2,204,308	2,204,308
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,062,633,045	963,754,072	595,745,194	581,073,898
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่คิดดอกเบี้ยประกัน	4 78,579,065	69,426,903	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10 -	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11 -	-	470,280,359	470,360,756
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	12 -	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	15.2 124,700,000	124,700,000	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	13 318,405,836	344,862,874	51,037,665	54,221,977
สินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่น	1,284,940	1,111,941	143,559	159,539
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	12,946,363	71,004,356	262,854	480,697
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน	101,811,233	30,806,877	3,341,322	2,860,625
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	485,000	485,000	201,000	201,000
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	638,212,437	642,397,951	525,266,759	528,284,594
รวมสินทรัพย์	1,700,845,482	1,606,152,023	1,121,011,953	1,109,358,492

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เข้านี้การค้าและเข้านี้หมุนเวียนอื่น	16	287,207,184	248,411,033	8,076,287	18,245,059
เงินประกันผลงาน		120,840,927	105,287,540	-	-
รายได้รับล่วงหน้างานก่อสร้าง	7	131,024,322	128,446,602	-	-
ต้นทุนงานก่อสร้างที่ยังไม่เรียกชำระ	7	68,552,140	66,139,119	-	-
ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	26	7,205,478	10,324,635	781,205	370,191
ภาษีมูลค่าเพิ่ม		6,160	177,903	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		67,011	-	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย		1,520,607	7,260,737	291,829	1,163,200
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,127,967	3,127,967	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		619,551,796	569,175,536	9,149,321	19,778,450
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	26	10,592,468	14,130,445	-	592,824
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่ารถบรรทุก	14	31,348,426	30,638,620	-	-
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน		11,121,442	7,596,089	4,607,776	3,044,434
ประมาณการค่าใช้จ่ายในการรื้อถอน		1,255,065	1,255,065	1,255,065	1,255,065
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		668,895	-	668,895	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		54,986,296	53,620,219	6,531,736	4,892,323
รวมหนี้สิน		674,538,092	622,795,755	15,681,057	24,670,773

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2562	2561	2562	2561
รายได้					
รายได้งานก่อสร้าง	7	266,466,957	617,542,947	-	-
รายได้อื่น	17	15,838,696	18,196,101	8,422,484	6,402,083
รวมรายได้		<u>282,305,653</u>	<u>635,739,048</u>	<u>8,422,484</u>	<u>6,402,083</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนงานก่อสร้าง	7	255,354,561	548,880,839	-	-
ต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้นำมาใช้	18	10,611,804	10,636,999	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		27,674,989	33,290,267	18,175,984	15,350,814
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว		-	11,438,016	-	11,438,016
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์		-	-	-	64,394
ต้นทุนทางการเงิน		321,283	1,319,420	14,997	28,379
รวมค่าใช้จ่าย		<u>293,962,637</u>	<u>605,565,541</u>	<u>18,190,981</u>	<u>26,881,603</u>
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		<u>(11,656,984)</u>	<u>30,173,507</u>	<u>(9,768,497)</u>	<u>(20,479,520)</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	19	836,502	501,515	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่องสำหรับงวด		<u>(12,493,486)</u>	<u>29,671,992</u>	<u>(9,768,497)</u>	<u>(20,479,520)</u>
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวด	21	-	7,733,381	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		<u>(12,493,486)</u>	<u>37,405,373</u>	<u>(9,768,497)</u>	<u>(20,479,520)</u>

บริษัท ไทรทัน โอลดิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2562	2561	2562	2561
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย		(800,000)	(7,152,381)	(800,000)	(7,152,381)
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		(800,000)	(7,152,381)	(800,000)	(7,152,381)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(13,293,486)	30,252,992	(10,568,497)	(27,631,901)
ส่วนของกำไร (ขาดทุน) ที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นของบริษัทจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(12,338,955)	21,460,703	(9,768,497)	(20,479,520)
ผู้ถือหุ้นของบริษัทจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		-	7,733,381	-	-
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(12,338,955)	29,194,084	(9,768,497)	(20,479,520)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(154,531)	8,211,289	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(12,493,486)	37,405,373	(9,768,497)	(20,479,520)
ส่วนของกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นของบริษัทจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(13,138,955)	14,308,322	(10,568,497)	(27,631,901)
ผู้ถือหุ้นของบริษัทจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		-	7,733,381	-	-
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(13,138,955)	22,041,703	(10,568,497)	(27,631,901)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(154,531)	8,211,289	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(13,293,486)	30,252,992	(10,568,497)	(27,631,901)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)					
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	20.1	(0.0015)	0.0027	(0.0012)	(0.0025)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		-	0.0010	-	-
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)					
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	20.2	(0.0014)	0.0026	(0.0011)	(0.0025)
กำไรต่อหุ้นปรับลดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		-	0.0009	-	-

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2562	2561	2562	2561
รายได้					
รายได้งานก่อสร้าง	7	443,606,034	1,507,705,213	-	-
รายได้อื่น	17	22,872,735	31,827,900	14,159,695	14,693,052
รวมรายได้		<u>466,478,769</u>	<u>1,539,533,113</u>	<u>14,159,695</u>	<u>14,693,052</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนงานก่อสร้าง	7	389,302,053	1,397,136,245	-	-
ต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้นำมาใช้	18	18,422,477	21,347,435	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		55,763,714	53,529,642	34,863,126	24,924,904
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน		7,723,475	16,131,054	7,723,475	16,131,054
ขาดทุน (กลับรายการ) จากการด้อยค่าของสินทรัพย์		(93,932)	3,386,130	(2,042)	(166,835)
ต้นทุนทางการเงิน		699,069	2,737,068	31,609	55,846
รวมค่าใช้จ่าย		<u>471,816,856</u>	<u>1,494,267,574</u>	<u>42,616,168</u>	<u>40,944,969</u>
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(5,338,087)	45,265,539	(28,456,473)	(26,251,917)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	19	810,441	6,431,440	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่องสำหรับงวด		(6,148,528)	38,834,099	(28,456,473)	(26,251,917)
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวด	21	-	29,070,066	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		<u>(6,148,528)</u>	<u>67,904,165</u>	<u>(28,456,473)</u>	<u>(26,251,917)</u>

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2562	2561	2562	2561
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย		5,830,342	(16,461,213)	5,830,342	(16,461,213)
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		<u>5,830,342</u>	<u>(16,461,213)</u>	<u>5,830,342</u>	<u>(16,461,213)</u>
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้		-	(1,769,391)	-	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่ไม่ถูกจัดประเภทใหม่					
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		-	353,878	-	-
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		<u>-</u>	<u>(1,415,513)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		<u>5,830,342</u>	<u>(17,876,726)</u>	<u>5,830,342</u>	<u>(16,461,213)</u>
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>(318,186)</u>	<u>50,027,439</u>	<u>(22,626,131)</u>	<u>(42,713,130)</u>
ส่วนของกำไร (ขาดทุน) ที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นของบริษัทจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(7,871,473)	28,003,064	(28,456,473)	(26,251,917)
ผู้ถือหุ้นของบริษัทจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		-	29,070,066	-	-
		<u>(7,871,473)</u>	<u>57,073,130</u>	<u>(28,456,473)</u>	<u>(26,251,917)</u>
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		1,722,945	10,831,035	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		<u>(6,148,528)</u>	<u>67,904,165</u>	<u>(28,456,473)</u>	<u>(26,251,917)</u>
ส่วนของกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นของบริษัทจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(2,041,131)	10,349,847	(22,626,131)	(42,713,130)
ผู้ถือหุ้นของบริษัทจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		-	29,070,066	-	-
		<u>(2,041,131)</u>	<u>39,419,913</u>	<u>(22,626,131)</u>	<u>(42,713,130)</u>
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		1,722,945	10,607,526	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>(318,186)</u>	<u>50,027,439</u>	<u>(22,626,131)</u>	<u>(42,713,130)</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	20.1				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(0.0010)	0.0035	(0.0035)	(0.0033)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		-	0.0036	-	-
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	20.2				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(0.0009)	0.0034	(0.0033)	(0.0032)
กำไรต่อหุ้นปรับลดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		-	0.0035	-	-
ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ					

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
งบการเงินรวม
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินจากการ			กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่นของ	รวมส่วนของ	ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ
		ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	เปลี่ยนแปลงในสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทย่อย	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น			
					ทุนสำรองตามกฎหมาย		ในมูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์ที่ซื้อขาย	ผู้ถือหุ้นของบริษัท	ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561										
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	803,357,841	548,392,949	79,109,071	-	-	(528,051,835)	(9,458,701)	893,349,325	1,460,081	894,809,406
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด										
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	22.2	-	-	-	361,785	-	-	361,785	-	361,785
โอนไปขาดทุนสะสม	22.3	-	(311,538,119)	-	-	311,538,119	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	55,657,617	(16,461,213)	39,196,404	10,831,035	50,027,439
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	803,357,841	236,854,830	79,109,071	361,785	-	(160,856,099)	(25,919,914)	932,907,514	12,291,116	945,198,630
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562										
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	803,357,841	236,854,830	48,306,028	1,829,026	2,810,366	(73,841,453)	(11,699,853)	1,007,616,785	(24,260,517)	983,356,268
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด										
เพิ่มทุนจดทะเบียน	22.1	20,000,000	50,000,000	-	-	-	-	70,000,000	-	70,000,000
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	22.2	-	-	-	582,876	-	-	582,876	-	582,876
เงินปันผล	23	-	-	-	-	(27,313,568)	-	(27,313,568)	-	(27,313,568)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(7,871,473)	5,830,342	(2,041,131)	1,722,945	(318,186)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	823,357,841	286,854,830	48,306,028	2,411,902	2,810,366	(109,026,494)	(5,869,511)	1,048,844,962	(22,537,572)	1,026,307,390

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
งบการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ทุนที่ออก		ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ใบสำคัญแสดงสิทธิ ที่จะซื้อหุ้นสามัญ	กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น การเปลี่ยนแปลง ในมูลค่ายุติธรรมของ เงินลงทุนเพื่อขาย	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	และชำระแล้ว				จัดสรรแล้ว	ยังไม่จัดสรร		
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	803,357,841		548,392,949	-	-	(311,538,119)	(9,458,701)	1,030,753,970
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด								
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	22.2	-	-	361,785	-	-	-	361,785
โอนไปขาดทุนสะสม	22.3	-	(311,538,119)	-	-	311,538,119	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	(26,251,917)	(16,461,213)	(42,713,130)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	<u>803,357,841</u>		<u>236,854,830</u>	<u>361,785</u>	<u>-</u>	<u>(26,251,917)</u>	<u>(25,919,914)</u>	<u>988,402,625</u>
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	803,357,841		236,854,830	1,829,026	2,810,366	51,535,509	(11,699,853)	1,084,687,719
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด								
การเพิ่มหุ้นสามัญ	22.1	20,000,000	50,000,000	-	-	-	-	70,000,000
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	22.2	-	-	582,876	-	-	-	582,876
เงินปันผล	23	-	-	-	-	(27,313,568)	-	(27,313,568)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	(28,456,473)	5,830,342	(22,626,131)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	<u>823,357,841</u>		<u>286,854,830</u>	<u>2,411,902</u>	<u>2,810,366</u>	<u>(4,234,532)</u>	<u>(5,869,511)</u>	<u>1,105,330,896</u>

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่องก่อนค่าใช้จ่าย (รายได้)				
ภาษีเงินได้สำหรับงวด	(5,338,087)	45,265,539	(28,456,473)	(26,251,917)
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคา	27,593,382	28,192,869	3,503,664	3,579,443
ค่าตัดจำหน่าย	164,244	543,036	18,022	465,232
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้าตัดจำหน่าย	-	1,956,000	-	1,956,000
ขาดทุน (กลับรายการ) จากการซื้อขายสินทรัพย์	(93,932)	3,342,932	(2,042)	(462,527)
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(92,038)	(1,324,349)	(68,032)	(1,487,004)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	1,477,693	-	-
ขาดทุนจากการซื้อขายของเงินลงทุนบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	295,692
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	3,525,353	611,372	1,563,342	354,177
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	7,723,475	14,979,130	7,723,475	14,979,130
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	-	1,900,621	-	1,900,621
รายได้เงินปันผล	-	(803,594)	-	(803,594)
ดอกเบี้ยรับ	(1,135,209)	(1,780,708)	(6,353,632)	(6,433,674)
ค่าใช้จ่ายโครงการใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญสำหรับพนักงาน	582,876	361,785	663,273	100,496
ต้นทุนทางการเงิน	699,069	11,027,082	31,609	55,846
	33,629,133	105,749,408	(21,376,794)	(11,752,079)
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(30,004,678)	(190,121,979)	83,548	514,676
มูลค่างานที่ทำเสร็จและยังไม่ได้เรียกเก็บ	(105,135,119)	56,827,900	-	-
งานระหว่างก่อสร้าง	74,781	1,808,755	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	11,614,267	127,049,770	-	-
สินค้าคงเหลือ	(504,447)	(374,757)	-	-
ภาษีมูลค่าเพิ่มสุทธิตามหน่วยภาษี	(6,724,636)	(7,731,643)	(177,749)	(589,541)
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้าตัดจำหน่ายภายในหนึ่งปี	-	(3,600,000)	-	(3,600,000)
เงินมัดจำที่จะได้รับคืนภายในหนึ่งปี	(10,836,200)	(8,928,325)	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	261,289
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	(4,862,365)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	(1,109,107)	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	38,626,435	535,333,352	(10,171,905)	(580,398)

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
รายได้รับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	2,577,720	(137,934,742)	-	-
เงินประกันผลงาน	15,553,387	34,989,295	-	-
ต้นทุนที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	2,413,021	(45,959,698)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	3,072,718	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	(5,740,130)	1,265,233	(871,371)	211,599
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	668,895	(1,800,000)	668,895	-
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(53,787,571)	463,673,815	(31,845,376)	(15,534,454)
ผลประโยชน์พนักงานจ่าย	-	(139,403)	-	(139,403)
ดอกเบี้ยรับ	1,135,209	1,780,708	2,530,929	1,795,727
ดอกเบี้ยจ่าย	(699,069)	(11,018,863)	(31,609)	(55,846)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(13,293,203)	(40,053,690)	(262,854)	(191,128)
เงินสดรับจากการขอคืนภาษี	313,216	-	-	-
จากการดำเนินงานที่ขยกเลิก	-	35,045,338	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(66,331,418)	449,287,905	(29,608,910)	(14,125,104)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมการลงทุน				
เงินสดจ่ายให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(101,500,000)	-
เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	17,000,000	-
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกันลดลงสุทธิ	(9,152,162)	(9,202,409)	-	-
เงินสดจ่ายจากการซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	-	(318,184,926)	-	(318,184,926)
เงินสดจ่ายซื้อหุ้นกู้	-	(29,677,257)	-	(29,677,257)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	14,101,882	314,584,117	14,101,882	314,584,117
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในหุ้นกู้	-	110,888,973	-	110,888,973
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(921,094)	(26,053,744)	(355,757)	(59,580)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(335,200)	(457,865)	-	(7,200)
เงินสดรับเงินปันผล	-	803,594	-	803,594
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	138,393	5,693,217	107,570	2,448,598
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	3,831,819	48,393,700	(70,646,305)	80,796,319

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(6,657,134)	6,217,616	(181,810)	(647,354)
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(27,313,568)	-	(27,313,568)	-
เงินสดรับเพิ่มทุนจดทะเบียน	70,000,000	-	70,000,000	-
เงินสดสุทธิได้จาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	36,029,298	6,217,616	42,504,622	(647,354)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(26,470,301)	503,899,221	(57,750,593)	66,023,861
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	553,101,916	214,737,447	350,587,507	73,786,226
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	526,631,615	718,636,668	292,836,914	139,810,087
ข้อมูลเพิ่มเติมสำหรับงบกระแสเงินสด				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหน้าที่ค่าอุปกรณ์	719,669	1,344,414	474,459	454,750
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรม ของหลักทรัพย์ต่อขายในส่วนของผู้อถือหุ้น	5,869,511	(25,919,914)	5,869,511	(25,919,914)

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุ สารบัญญ

1. การดำเนินงานและข้อมูลทั่วไปของบริษัท
2. เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาล
3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ
4. เงินฝากสถาบันการเงินที่คิดภาระค้ำประกัน
5. เงินลงทุนชั่วคราว
6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น
7. การเปิดเผยข้อมูลที่สำคัญเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้าง
8. สินค้าคงเหลือ
9. เงินมัดจำเงินลงทุนในบริษัทอื่น
10. เงินลงทุนในบริษัทร่วม
11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย
12. เงินลงทุนระยะยาวอื่น
13. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
14. สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
15. วงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน
16. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น
17. รายได้อื่น
18. ต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้นำมาใช้
19. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้
20. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น
21. การดำเนินงานที่ยกเลิก
22. ทุนเรือนหุ้นและใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ
23. เงินปันผล
24. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานและการจำแนกรายได้
25. รายการกับกิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

26. การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงิน
27. หนี้สินค้ำประกันจากธนาคาร
28. ภาระผูกพันตามสัญญา
29. คดีฟ้องร้อง
30. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน
31. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
32. การจัดประเภทรายการใหม่
33. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

1. การดำเนินงานและข้อมูลทั่วไปของบริษัท

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทจำกัดซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทย เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2530 ต่อมาได้ทำการแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชน และจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2537 มีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ที่ เลขที่ 60 ซอยประดิษฐ์มนูธรรม 19 ถนนประดิษฐ์มนูธรรม แขวงลาดพร้าว เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 10230

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มบริษัท”

ธุรกิจหลักของกลุ่มบริษัท คือ การรับเหมาก่อสร้างและงานโยธา

บริษัทประกอบธุรกิจเกี่ยวกับการถือเงินลงทุน

รายละเอียดของบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่รวมในการจัดทำงบการเงินรวมมีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง	ส่วนได้เสียใน ความเป็นเจ้าของ	
			ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 ร้อยละ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ร้อยละ
บริษัทย่อยทางตรง				
บริษัท ดิจิตอล ไรท์ พิคเจอร์ส จำกัด (มหาชน)*	จำหน่ายเทปวีดีโอและวีซีดี	ประเทศไทย	100.00	100.00
บริษัท อาร์ ใจส์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	ให้บริการเช่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	ประเทศไทย	100.00	100.00
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	รับเหมาก่อสร้างและงานโยธา	ประเทศไทย	92.63	92.63
บริษัท ธอร์ เอนเนอร์จี แอนด์ รีซอร์สเซส จำกัด**	ธุรกิจพลังงาน พลังงานทดแทน และเหมืองแร่	ประเทศไทย	100.00	100.00
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด**	ผลิตรายการโทรทัศน์และให้บริการเคเบิลทีวี	ประเทศไทย	93.32	93.32
บริษัท ไทรทัน พาวเวอร์ จำกัด	ธุรกิจพลังงาน	ประเทศไทย	99.99	99.99
บริษัท ไทรทัน รีซอร์สเซส จำกัด	ธุรกิจเหมืองแร่และจัดหาวัสดุก่อสร้าง	ประเทศไทย	99.99	99.99
บริษัท ไทรทัน กรีน เอนเนอร์จี จำกัด	การผลิตและการส่งไฟฟ้า	ประเทศไทย	51.00	51.00
บริษัทย่อยทางอ้อม				
บริษัท ลูเซนท์ เอนเนอร์จี จำกัด	การถือเงินลงทุน	ประเทศไทย	92.63	92.63

* จดทะเบียนเลิกกิจการกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเรียบร้อยแล้วและอยู่ในระหว่างชำระบัญชี

** จดทะเบียนเลิกกิจการกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเรียบร้อยแล้ว

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการและความสัมพันธ์อย่างมีสาระสำคัญกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ดังนั้น งบการเงินนี้จึงอาจไม่แสดงถึงเงื่อนไขที่อาจมีอยู่หรือผลการดำเนินงานซึ่งอาจเกิดขึ้นในกรณีที่บริษัทและบริษัทย่อยได้ดำเนินงานโดยปราศจากความสัมพันธ์ดังกล่าว

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

2. เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาล

2.1 เกณฑ์การถือปฏิบัติ

- (1) งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาทและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2561) เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นแบบย่อ และมีการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
- (2) งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบได้มาจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว
- (3) ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมีใช้การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี
- (4) ข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว
- (5) ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก
- (6) รายการระหว่างกิจการที่มีสาระสำคัญระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ได้รวมข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ที่ได้สอบทานแล้ว

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

(7) คุณยพินิจและประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินนี้ให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน บริษัทต้องอาศัยคุณยพินิจของผู้บริหารในการกำหนดนโยบายการบัญชี การประมาณการและการตั้งข้อสมมติฐานหลายประการซึ่งมีผลกระทบต่อการแสดงจำนวนสินทรัพย์ หนี้สินและการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันสิ้นรอบระยะเวลา รายงาน รวมทั้งการแสดงรายได้และค่าใช้จ่ายของปีบัญชี ถึงแม้ว่าการประมาณการของผู้บริหาร ได้พิจารณาอย่างสมเหตุสมผลภายใต้เหตุการณ์ ณ ขณะนั้น ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจมีความแตกต่างไปจากประมาณการนั้น

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้คุณยพินิจอย่างมีนัยสำคัญในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัทและบริษัท และแหล่งข้อมูลสำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการซึ่งถือปฏิบัติเช่นเดียวกันในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(8) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลต่อการรายงานและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินสำหรับงวดบัญชีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาก่อเทียบกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินระหว่างกาลของบริษัท

บริษัท ไททัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

- (9) มาตรฐานการรายงานทางการเงินซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว แต่ยังไม่มียกบังคับใช้

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศเกี่ยวกับมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ ซึ่งประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว และจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 เป็นต้นไป ดังนี้

มาตรฐานกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการสำหรับเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลสำหรับเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน มาตรฐานเหล่านี้จะนำมาแทนมาตรฐานและการตีความมาตรฐานที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินเมื่อมีผลบังคับใช้

บริษัท ไททัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ กำหนดหลักการสำหรับการระบุสัญญาเช่าและวิธีปฏิบัติในงบการเงินทั้งทางด้านผู้เช่าและผู้ให้เช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ นำมาแทนมาตรฐานและการตีความมาตรฐานที่เกี่ยวข้องกับเรื่องสัญญาเช่าเมื่อมีผลบังคับใช้ ได้แก่ มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 15 เรื่อง สัญญาเช่าดำเนินงาน - สิ่งจูงใจที่ให้แก่อผู้เช่า การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 เรื่อง การประเมินเนื้อหาสัญญาเช่าที่สร้างขึ้นตามรูปแบบกฎหมาย และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่

สำหรับการบัญชีทางด้านผู้เช่า มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ มีการเปลี่ยนแปลงอย่างเป็นสาระสำคัญ โดยยกเลิกการแยกประเภทระหว่างสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาเช่าการเงินภายใต้มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้รายการสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลสำหรับสัญญาเช่าทั้งหมด ยกเว้นสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ อย่างไรก็ตาม การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าการเงินโดยใช้หลักการเช่นเดียวกันกับมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17

2.2 สกิลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานและนำเสนองบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ข้อมูลทางการเงินทั้งหมดมีการเปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินเพื่อให้แสดงเป็นหลักบาท ยกเว้นที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องการรับรู้รายได้เนื่องจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง “รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า” มาถือปฏิบัติ ซึ่งเป็นมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลต่อการรายงานและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินสำหรับงวดปัจจุบัน ตามที่อธิบายในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2.1 (8)

การรับรู้รายได้

รายได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมของราคาขายแบบเอกเทศของแต่ละภาระที่ต้องปฏิบัติตามสัญญา

รายได้จากการขายรับรู้ในงบกำไรขาดทุน เมื่อการควบคุมสินค้าถูกโอนให้แก่ผู้ซื้อแล้ว

รายได้จากสัญญาที่มีหลายองค์ประกอบถูกบันทึกเป็นส่วนตามสัดส่วนโดยบันทึกด้วยมูลค่ายุติธรรมของราคาขายแบบเอกเทศ ตามภาระที่ต้องปฏิบัติ กรณีที่สัญญามีภาระที่ต้องปฏิบัติ ณ ช่วงเวลา ใดเวลาหนึ่ง และตลอดช่วงเวลาหนึ่ง ผลต่างจากการรับรู้รายได้ และภาระที่ต้องปฏิบัติ ณ วันเริ่มต้นสัญญา รับรู้เป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินตามสัญญา และทยอยรับรู้ตลอดระยะเวลาของสัญญา

รายได้ตามสัญญาก่อสร้าง

รายได้ตามสัญญาก่อสร้างประกอบด้วยจำนวนเมื่อเริ่มแรกตามที่ตกลงไว้ในสัญญาบวกจำนวนที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงสัญญาอันเกิดจากการตัดแปลงงาน การเรียกร้องค่าเสียหาย หรือการจ่ายเงินเพื่อชดเชยหากมีความเป็นไปได้ก่อนข้างแน่ที่จะก่อให้เกิดรายได้และสามารถวัดมูลค่าได้อย่างน่าเชื่อถือ

เมื่อสามารถประมาณผลของงานก่อสร้างตามสัญญาได้อย่างน่าเชื่อถือ รายได้ตามสัญญาจะถูกรับรู้ในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นตามขั้นความสำเร็จของงาน ขั้นความสำเร็จของงานก่อสร้างตามสัญญาประมาณ โดยวิธีการสำรวจอัตราส่วนของงานก่อสร้างที่ทำเสร็จกับงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา โดยพิจารณาจากการสำรวจทางกายภาพ

บริษัท ไททัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หากไม่สามารถประมาณผลของงานก่อสร้างตามสัญญาได้อย่างน่าเชื่อถือ รายได้ตามสัญญาก่อสร้างจะถูกรับรู้ได้ไม่เกินกว่าต้นทุนค่าก่อสร้างตามสัญญาที่เกิดขึ้นและมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่จะได้รับต้นทุนนั้นคืน

ผลขาดทุนสำหรับโครงการก่อสร้าง

เมื่อมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่ต้นทุนค่าก่อสร้างทั้งสิ้นจะสูงกว่ารายได้ตามสัญญาก่อสร้างทั้งสิ้น กลุ่มบริษัทจะรับรู้ผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากงานก่อสร้างตามสัญญาในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

ต้นทุนงานก่อสร้างที่ยังไม่เรียกชำระและรายได้รับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง

จำนวนรวมของต้นทุนที่เกิดขึ้นจนถึงปัจจุบันและกำไรหรือขาดทุนที่รับรู้แล้วของแต่ละสัญญาจะนำไปเปรียบเทียบกับเงินงวดที่เรียกเก็บจากผู้จ้างถึงวันสิ้นปี

หากต้นทุนของงานระหว่างก่อสร้างที่เกิดขึ้นรวมกับกำไรหรือขาดทุนที่รับรู้แล้วของแต่ละสัญญามีจำนวนสูงกว่างวดที่เรียกเก็บ ผลต่างที่เกิดขึ้นจะแสดงเป็นยอดสินทรัพย์ในบัญชีต้นทุนงานก่อสร้างที่ยังไม่เรียกชำระ

หากจำนวนเงินงวดที่เรียกเก็บสูงกว่าต้นทุนของงานระหว่างก่อสร้างที่เกิดขึ้นรวมกับกำไรขาดทุนที่รับรู้แล้วของแต่ละสัญญา ผลต่างที่เกิดขึ้นจะแสดงเป็นยอดหนี้สินในบัญชีรายได้รับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง

งานระหว่างก่อสร้าง

ต้นทุนการก่อสร้างที่เกิดขึ้นซึ่งเกี่ยวข้องกับกิจกรรมการก่อสร้างที่ต้องทำในอนาคตรับรู้เป็นงานระหว่างก่อสร้างหากมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่กิจการจะได้รับต้นทุนนั้นคืน

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

4. เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 กลุ่มบริษัทมีเงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกันเป็นเงินฝากออมทรัพย์ที่ถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี จำนวน 5.88 ล้านบาท มีดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 0.38 ต่อปี เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกันดังกล่าวใช้เป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาก่อสร้างที่จะครบกำหนดภายใน 1 ปี (ดูหมายเหตุข้อ 27) (งบเฉพาะกิจการ : ไม่มี)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 กลุ่มบริษัทมีเงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกันเป็นเงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำ จำนวน 78.58 ล้านบาท และ 69.43 ล้านบาท ตามลำดับ มีดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 0.50 ต่อปี เงินฝากที่ติดภาระค้ำประกันดังกล่าวใช้เป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาก่อสร้างและใช้เป็นหลักประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุข้อ 15.1 และ 27) (งบเฉพาะกิจการ : ไม่มี)

5. เงินลงทุนชั่วคราว

เงินลงทุนชั่วคราว ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีดังนี้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561
เงินลงทุนระยะสั้นในหลักทรัพย์เพื่อขาย - ตราสารทุน	10,700,000	26,695,015
	<u>10,700,000</u>	<u>26,695,015</u>

รายละเอียดอื่นที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนระยะสั้นในหลักทรัพย์เพื่อขาย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีดังนี้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ราคาทุน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	กำไรขั้นต้น ที่ยังไม่ได้เกิดขึ้น	ขาดทุนขั้นต้น ที่ยังไม่ได้เกิดขึ้น	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562
หลักทรัพย์เพื่อขาย				
ตราสารทุน				
- หุ้นสามัญ	16,569,511	-	(5,869,511)	10,700,000
	<u>16,569,511</u>	<u>-</u>	<u>(5,869,511)</u>	<u>10,700,000</u>

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

รายละเอียดอื่นที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนระยะสั้นในหลักทรัพย์เพื่อขาย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีดังนี้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ราคาทุน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บาท	กำไรขั้นต้น ที่ยังไม่ได้เกิดขึ้น บาท	ขาดทุนขั้นต้น ที่ยังไม่ได้เกิดขึ้น บาท	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บาท
หลักทรัพย์เพื่อขาย				
ตราสารทุน				
- หุ้นสามัญ	38,394,868	-	(11,699,853)	26,695,015
	<u>38,394,868</u>	<u>-</u>	<u>(11,699,853)</u>	<u>26,695,015</u>

รายการการซื้อขายเงินลงทุนระยะสั้นเพื่อค้า

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทซื้อเงินลงทุนระยะสั้นเพื่อค้าจำนวน 9.36 ล้านบาท (สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 : ไม่มี)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทซื้อเงินลงทุนระยะสั้นเพื่อค้าจำนวน 261.45 ล้านบาท และมีการขายเงินลงทุนระยะสั้นเพื่อค้าจำนวน 297.12 ล้านบาท (สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 : ไม่มี)

รายการการซื้อขายเงินลงทุนระยะสั้นเพื่อขาย

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทขายเงินลงทุนระยะสั้นเพื่อขายจำนวน 9.69 ล้านบาท (สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 : ไม่มี)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทซื้อเงินลงทุนระยะสั้นเพื่อขายจำนวน 56.74 ล้านบาท (สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 : ไม่มี) สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 บริษัทขายเงินลงทุนระยะสั้นเพื่อขายจำนวน 14.10 ล้านบาท และ 17.46 ล้านบาท ตามลำดับ

รายการการซื้อขายเงินลงทุนระยะสั้นในตราสารหนี้ที่จะครบกำหนดภายใน 1 ปี

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทซื้อเงินลงทุนระยะสั้นในตราสารหนี้ที่จะครบกำหนดภายใน 1 ปี จำนวน 29.68 ล้านบาท และมีการขายเงินลงทุนระยะสั้นในตราสารหนี้ที่จะครบกำหนดภายใน 1 ปี จำนวน 110.89 ล้านบาท (สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 และงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 : ไม่มี)

บริษัท ไททัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	81,056,202	114,731,576	38,000	55,000
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(38,000)	(38,000)	(38,000)	(38,000)
	<u>81,018,202</u>	<u>114,693,576</u>	<u>-</u>	<u>17,000</u>
รายได้ค้างรับ - บริษัทอื่น	2,503,055	2,503,055	2,503,055	2,503,055
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,503,055)	(2,503,055)	(2,503,055)	(2,503,055)
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
ลูกหนี้อื่น - บริษัทอื่น	77,094,865	4,689,648	260,641	677,384
ลูกหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 25.2)	-	-	1,317,696	1,162,094
เงินทดรองจ่าย - บริษัทอื่น	19,635,123	1,534,582	173,314	153,846
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(153,846)	(153,846)	(153,846)	(153,846)
	<u>19,481,277</u>	<u>1,380,736</u>	<u>19,468</u>	<u>-</u>
เงินทดรองจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 25.2)	-	-	1,569	-
ดอกเบี้ยค้างรับ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 25.2)	-	-	16,902,429	13,079,726
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - บริษัทอื่น	7,778,262	6,106,362	632,480	458,924
เงินประกันผลงานก่อสร้าง - บริษัทอื่น	20,493,370	48,990,976	-	-
	<u>205,865,976</u>	<u>175,861,298</u>	<u>19,134,283</u>	<u>15,395,128</u>

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น				
ลูกหนี้ที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ เกินกว่ากำหนดเวลาชำระหนี้	79,390,789	106,924,987	-	-
ไม่เกิน 3 เดือน	-	7,768,582	-	17,000
เกินกว่า 3 - 6 เดือน	1,627,406	-	-	-
เกินกว่า 12 เดือน	38,007	38,007	38,000	38,000
	<u>81,056,202</u>	<u>114,731,576</u>	<u>38,000</u>	<u>55,000</u>

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลาตั้งแต่ 30 วัน ถึง 45 วัน

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

7. การเปิดเผยข้อมูลที่สำคัญเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้าง

ข้อมูลที่สำคัญเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้างของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 มีดังนี้ (งบการเงินเฉพาะกิจการ : ไม่มี)

	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน	
	2562	2561
	บาท	บาท
รายได้ค่าก่อสร้างที่รับรู้เป็นรายได้ในระหว่างงวด	266,466,957	617,542,947
ต้นทุนการก่อสร้างที่เกิดขึ้นที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในระหว่างงวด	(255,354,561)	(548,880,839)
กำไรที่รับรู้ในระหว่างงวด	11,112,396	68,662,108
เงินงวดค่าก่อสร้างที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดที่เรียกชำระแล้ว	(230,106,218)	(694,200,081)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้างที่ยังไม่รับรู้เป็นค่าใช้จ่าย ณ ต้นงวด	(60,071,923)	(191,075,726)
ต้นทุนงานก่อสร้างที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมในอนาคตซึ่งรับรู้เป็นสินทรัพย์ ณ ต้นงวด	(10,110,811)	(18,795,912)
ต้นทุนงานก่อสร้างที่เกิดขึ้นระหว่างงวดที่ยังไม่เรียกชำระ ณ ต้นงวด	44,925,842	444,836,995
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้างที่ยังไม่รับรู้เป็นค่าใช้จ่าย ณ สิ้นงวด	58,200,447	116,444,404
ต้นทุนก่อสร้างที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมในอนาคตซึ่งรับรู้เป็นสินทรัพย์ ณ สิ้นงวด	10,360,242	12,698,369
ต้นทุนก่อสร้างที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดที่ยังไม่เรียกชำระ ณ สิ้นงวด	(68,552,140)	(218,788,888)
ต้นทุนงานก่อสร้างที่เกิดขึ้นซึ่งรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในระหว่างงวด	(255,354,561)	(548,880,839)
เงินงวดค่าก่อสร้างที่บริษัทเรียกเก็บแล้ว	274,483,364	710,176,507
มูลค่างานที่ทำเสร็จและยังไม่ได้เรียกเก็บ ณ ต้นงวด	(198,396,122)	(469,059,672)
รายได้รับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง ณ ต้นงวด	134,219,335	250,868,700
มูลค่างานที่ทำเสร็จและยังไม่ได้เรียกเก็บ ณ สิ้นงวด	187,184,702	285,187,014
รายได้รับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง ณ สิ้นงวด	(131,024,322)	(159,629,602)
รายได้ค่าก่อสร้างที่รับรู้เป็นรายได้ในระหว่างงวด	266,466,957	617,542,947

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน	
	2562	2561
	บาท	บาท
รายได้ค่าก่อสร้างที่รับรู้เป็นรายได้ในระหว่างงวด	443,606,034	1,507,705,213
ต้นทุนการก่อสร้างที่เกิดขึ้นที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในระหว่างงวด	(389,302,053)	(1,397,136,245)
กำไรที่รับรู้ในระหว่างงวด	54,303,981	110,568,968
เงินงวดค่าก่อสร้างที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดที่เรียกชำระแล้ว	(375,704,431)	(1,314,612,175)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้างที่ยังไม่รับรู้เป็นค่าใช้จ่าย ณ ต้นงวด	(69,814,714)	(243,494,174)
ต้นทุนงานก่อสร้างที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมในอนาคตซึ่งรับรู้เป็นสินทรัพย์ ณ ต้นงวด	(9,930,576)	(14,132,367)
ต้นทุนงานก่อสร้างที่เกิดขึ้นระหว่างงวดที่ยังไม่เรียกชำระ ณ ต้นงวด	66,139,119	264,748,586
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้างที่ยังไม่รับรู้เป็นค่าใช้จ่าย ณ สิ้นงวด	58,200,447	116,444,404
ต้นทุนก่อสร้างที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมในอนาคตซึ่งรับรู้เป็นสินทรัพย์ ณ สิ้นงวด	10,360,242	12,698,369
ต้นทุนก่อสร้างที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดที่ยังไม่เรียกชำระ ณ สิ้นงวด	(68,552,140)	(218,788,888)
ต้นทุนงานก่อสร้างที่เกิดขึ้นซึ่งรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในระหว่างงวด	(389,302,053)	(1,397,136,245)
เงินงวดค่าก่อสร้างที่บริษัทเรียกเก็บแล้ว	341,048,635	1,426,598,371
มูลค่างานที่ทำเสร็จและยังไม่ได้เรียกเก็บ ณ ต้นงวด	(82,049,583)	(342,014,914)
รายได้รับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง ณ ต้นงวด	128,446,602	297,564,344
มูลค่างานที่ทำเสร็จและยังไม่ได้เรียกเก็บ ณ สิ้นงวด	187,184,702	285,187,014
รายได้รับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง ณ สิ้นงวด	(131,024,322)	(159,629,602)
รายได้ค่าก่อสร้างที่รับรู้เป็นรายได้ในระหว่างงวด	443,606,034	1,507,705,213

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

8. สินค้าคงเหลือ

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีสินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ดังนี้
(งบการเงินเฉพาะกิจการ : ไม่มี)

	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561
	บาท	บาท
อะไหล่	6,657,978	6,295,363
วัสดุสิ้นเปลือง	3,828,632	3,798,758
สินค้าระหว่างทาง	198,940	86,982
หัก ค่าเพื่อสินค้าคงเหลือล่าสมัย	(325,308)	(325,308)
	<u>10,360,242</u>	<u>9,855,795</u>

9. เงินมัดจำเงินลงทุนในบริษัทอื่น

เมื่อวันที่ 7 เมษายน 2559 บริษัท ลูเซนท์ เอนเนอร์จี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมได้ทำสัญญาเพื่อซื้อขายหุ้นของบริษัทผู้ผลิตไฟฟ้าจำนวน 6 บริษัท กับผู้ขาย จำนวน 683 ล้านบาท โดยมีเงื่อนไขบังคับก่อนตามที่ระบุไว้ในสัญญา โดยผู้ขายต้องส่งมอบหุ้นของบริษัทผู้ผลิตไฟฟ้างดงกล่าวให้กับบริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าว ภายในวันที่ 6 ตุลาคม 2559 โดยบริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าวได้วางเงินมัดจำ จำนวน 120 ล้านบาท ในระหว่างเดือนเมษายน 2559 ผู้ขายได้นำหุ้นจำนวนหนึ่งของบริษัทอื่น จำนวน 2 บริษัท มาจำหน่ายเพื่อเป็นหลักประกันกับบริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าว

ต่อมาเมื่อวันที่ 27 กันยายน 2559 บริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าวและผู้ขายได้ทำบันทึกข้อตกลงเพื่อขยายระยะเวลาส่งมอบหุ้นของบริษัทผู้ผลิตไฟฟ้างดงกล่าวออกไปเป็นระยะเวลา 120 วันตามที่ผู้ขายร้องขอ ดังนั้น ผู้ขายต้องส่งมอบหุ้นของบริษัทผู้ผลิตไฟฟ้างดงกล่าว ภายในระยะเวลาที่กำหนด (วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2560) โดยผู้ขายได้นำหุ้นจำนวนหนึ่งของบริษัทอื่น จำนวน 2 บริษัท มาจำหน่ายเป็นหลักประกันส่วนเพิ่มกับบริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าว

ทั้งนี้เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2560 ผู้ขายไม่สามารถส่งมอบหุ้นของบริษัทผู้ผลิตไฟฟ้างดงกล่าวตามเงื่อนไขบังคับก่อนตามที่ระบุไว้ในสัญญาและบันทึกข้อตกลงดังกล่าวข้างต้นได้ บริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าวสามารถเรียกคืนเงินมัดจำจากผู้ขายได้ ถ้าผู้ขายไม่สามารถคืนเงินมัดจำได้ ผู้ขายต้องปฏิบัติตามสัญญาที่ระบุไว้

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

บริษัทย่อยทางอ้อมได้ดำเนินการทางกฎหมายโดยแบ่งออกเป็น 2 ส่วน ส่วนแรกเป็นการดำเนินการทางคดีอาญา และส่วนสองเป็นการดำเนินการทางแพ่ง

ก. การดำเนินการทางอาญา

ในระหว่างปี 2561 บริษัทย่อยทางอ้อม ดังกล่าวได้แจ้งความร้องทุกข์ต่อกองบังคับการปราบปรามการกระทำความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ (“ปอศ.”) ในข้อหาความผิดฐานฉ้อโกงกับผู้ขาย 3 ราย โดยเมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2561 พนักงานสอบสวนได้ออกหมายเรียกตัวผู้ขายดังกล่าวเพื่อมารับทราบข้อกล่าวหาและทำประวัติอาชญากรรม เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2561 พนักงานสอบสวนส่งความเห็นสั่งฟ้องและสำนวนการสอบสวนให้พนักงานอัยการพิจารณาเพื่อสั่งฟ้อง

เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2562 อัยการพิเศษฝ่ายคดีอาญา มีความเห็น ไม่สั่งฟ้อง ผู้ขายทั้ง 3 ราย กรณีที่บริษัทย่อยทางอ้อม ยื่นเรื่องฟ้องจำเลยในข้อหาความผิดร่วมกันฐานฉ้อโกง และร่วมกันปลอมแปลงและใช้เอกสารปลอม ปัจจุบันบริษัทย่อยทางอ้อมอยู่ระหว่างการหารือกับสำนักงานกฎหมายเพื่อมอบหมายให้สำนักงานกฎหมายศึกษาข้อมูล และรวบรวมพยานหลักฐานต่าง ๆ เพื่อดำเนินการยื่นฟ้องใหม่ด้วยตนเอง

ข. การดำเนินการทางแพ่ง

เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2561 ผู้บริหารของบริษัทได้ประชุมหารือกับทีมทนายความ โดยแจ้งให้ทีมทนายความดำเนินการบังคับจำหน่ายหุ้นโดยวิธีขายทอดตลาดในเดือนพฤศจิกายน และธันวาคม 2561 ซึ่งจากการขายทอดตลาดดังกล่าว ปรากฏว่าไม่มีผู้เข้าประมูลเพื่อซื้อหุ้นสามัญที่ผู้ขายนำมาจำหน่ายไว้แต่อย่างใด ดังนั้นเมื่อวันที่ 31 มกราคม 2562 บริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าวได้ดำเนินการยื่นฟ้องต่อศาลแพ่ง เพื่อเรียกร้องให้กลุ่มผู้ขายคืนเงินจำนวน 120 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ย ซึ่งศาลได้มีคำสั่งรับฟ้องแล้ว

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2562 ศาลได้มีการพิจารณาคดี จำเลยยื่นคำร้องขอขยายระยะเวลาขึ้นคำให้การ ศาลจึงเห็นควรอนุญาตให้เลื่อนคดีไปนัดชี้สองสถานและกำหนดประเด็นข้อพิพาท ต่อมาเมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2562 ศาลพิจารณาและกำหนดวันนัดสืบพยานโจทก์และจำเลยภายในเดือนตุลาคม 2562

ในระหว่างปี 2561 บริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าวได้ว่าจ้างบริษัทผู้ประเมินราคาอิสระเพื่อประเมินมูลค่าของบริษัทผู้ผลิตไฟฟ้า 4 บริษัท ที่ผู้ขายนำมาจำหน่ายตามสัญญาซื้อขายหุ้นและบันทึกข้อตกลงดังกล่าวแล้ว ซึ่งเป็นการประเมินมูลค่าแบบมีข้อจำกัดในการเข้าถึงข้อมูลโดยวิธีส่วนลดกระแสเงินสด ซึ่งมูลค่าประเมินของบริษัทผู้ผลิตไฟฟ้า 3 บริษัทดังกล่าว มีมูลค่าอยู่ระหว่างบริษัทละ 3.56 ล้านบาท ถึง 22.33 ล้านบาท และอีก 1 บริษัทไม่สามารถประเมินได้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าวตั้งค่าเผื่อการด้อยค่า เงินมัดจำดังกล่าวเต็มจำนวน เนื่องจากบริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าวอยู่ระหว่างการดำเนินการตามขั้นตอนทางกฎหมายสำหรับการเรียกคืนเงินมัดจำและการบังคับจำหน่ายหุ้นดังกล่าว และมีความไม่แน่นอนที่ บริษัทย่อยดังกล่าวจะได้รับเงินมัดจำคืนจากผู้ขาย

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

10. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 เงินลงทุนในบริษัทร่วม มีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่กิจการ จัดตั้ง	สัดส่วนการถือหุ้น		ทุนชำระแล้ว (หุ้นสามัญ)		งบการเงินรวม วิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ วิธีราคาทุน	
			ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
			30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
			ร้อยละ	ร้อยละ	ล้านบาท	ล้านบาท	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัท บอซ์ ออฟฟิศ เอนเทอร์เทนเมนต์ จำกัด	นำเข้าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ เพื่อจำหน่ายและสร้างภาพยนตร์ เพื่อการค้าหากำไร	ประเทศไทย	40.00	40.00	100.00	100.00	-	-	19,500,489	19,500,489
<u>หัก</u> ค่าเพื่อการซื้อขาย							-	-	(19,500,489)	(19,500,489)
							<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 เงินลงทุนในบริษัทย่อย มีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว (หุ้นสามัญ)		งบการเงินเฉพาะกิจการ วิธีราคาทุน	
			30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
			ร้อยละ	ร้อยละ	ล้านบาท	ล้านบาท	บาท	บาท
บริษัทย่อยทางตรง								
บริษัท ดิจิตอล ไรท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) [*]	จำหน่ายทวีดีโอและวีซีดี	ประเทศไทย	100.00	100.00	576.00	576.00	494,130,000	494,130,000
บริษัท อาร์ไอส์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	ให้บริการเช่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	ประเทศไทย	100.00	100.00	127.50	127.50	127,499,996	127,499,996
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	รับเหมาก่อสร้างและงานโยธา	ประเทศไทย	92.63	92.63	190.00	190.00	335,570,663	335,651,060
บริษัท ธอร์ เอนเนอร์จี แอนด์ ริซอร์สเซส จำกัด**	ธุรกิจพลังงาน พลังงานทดแทน และเหมืองแร่	ประเทศไทย	100.00	100.00	2.50	2.50	-	-
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด**	ผลิตรายการโทรทัศน์และให้บริการเคเบิลทีวี	ประเทศไทย	93.32	93.32	228.32	228.32	-	-
บริษัท ไทรทัน พาวเวอร์ จำกัด	ธุรกิจพลังงาน	ประเทศไทย	99.99	99.99	32.00	32.00	31,999,700	31,999,700
บริษัท ไทรทัน ริซอร์สเซส จำกัด	ธุรกิจเหมืองแร่และจัดหาวัสดุก่อสร้าง	ประเทศไทย	99.99	99.99	42.00	42.00	41,999,700	41,999,700
บริษัท ไทรทัน กรีน เอนเนอร์จี จำกัด	การผลิตและการส่งไฟฟ้า	ประเทศไทย	51.00	51.00	1.00	1.00	509,700	509,700
รวม							1,031,709,759	1,031,790,156
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า							(561,429,400)	(561,429,400)
							470,280,359	470,360,756
บริษัทย่อยทางอ้อม								
บริษัท ลูเซนท์ เอนเนอร์จี จำกัด***	การถือเงินลงทุน	ประเทศไทย	92.63	92.63	1.00	1.00	999,970	999,970

* จดทะเบียนเลิกกิจการกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเรียบร้อยแล้วและอยู่ในระหว่างชำระบัญชี

** จดทะเบียนเลิกกิจการกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเรียบร้อยแล้ว

*** บริษัทย่อยทางอ้อมได้ตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าเต็มจำนวนแล้ว

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด และ บริษัท ธอร์ เอนเนอร์จี รีซอร์สเซส จำกัด

เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2561 คณะกรรมการของบริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) อนุมัติแผนเลิกบริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด และบริษัท ธอร์ เอนเนอร์จี รีซอร์สเซส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทในกลุ่มบริษัท เพื่อเป็นการลดภาระค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นของบริษัทเหล่านี้ ต่อมา เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2561 ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด และบริษัท ธอร์ เอนเนอร์จี รีซอร์สเซส จำกัด ผู้ถือหุ้นได้มีมติพิเศษอนุมัติการเลิกบริษัท โดยบริษัทเหล่านี้ ได้จดทะเบียนการเลิกกิจการและแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทที่บกรมพัฒนารุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 17 เมษายน 2561

ดังนั้น บริษัทได้จัดประเภทเงินลงทุนในบริษัทย่อยของบริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด จำนวนเงิน 213,070,000 บาท ซึ่งได้ตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนแล้วจำนวน 213,070,000 บาท และบริษัท ธอร์ เอนเนอร์จี รีซอร์สเซส จำกัด จำนวน 2,500,000 บาท เป็นกลุ่มสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายหรือเพื่อจ่ายให้แก่ผู้เป็นเจ้าของ ซึ่งแสดงเป็นส่วนหนึ่งของสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น จำนวน 2,500,000 บาท ในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และกลุ่มบริษัทจัดประเภทของสินทรัพย์และหนี้สินของบริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด และบริษัท ธอร์ เอนเนอร์จี รีซอร์สเซส จำกัด เป็นกลุ่มสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายหรือเพื่อจ่ายให้แก่ผู้เป็นเจ้าของ ซึ่งแสดงเป็นส่วนหนึ่งของสินทรัพย์หมุนเวียนอื่นและหนี้สินหมุนเวียนอื่น จำนวน 2,638,466 บาท และ 3,127,967 บาท ตามลำดับ ในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)

เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทของบริษัท ครั้งที่ 9/2561 มีมติให้บริษัทเพิ่มสัดส่วนการลงทุนในบริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยโดยเข้าซื้อหุ้นจำนวน 80,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท ในราคาหุ้นละ 0.25 บาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4.21 ของทุนชำระแล้ว รวมเป็นเงินทั้งสิ้นจำนวนเงิน 20,000,000 บาท โดยมูลค่าตามบัญชีของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน) ณ วันที่บริษัทซื้อหุ้นมีจำนวน 13,390,618 บาท บริษัทได้บันทึกผลต่างที่เกิดขึ้นในส่วนเกินจากการเปลี่ยนแปลงในสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยจำนวน 6,609,382 บาท

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทของบริษัท ครั้งที่ 13/2561 มีมติให้บริษัทเพิ่มสัดส่วนการลงทุนในบริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยโดยเข้าซื้อหุ้นจำนวน 80,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท ในราคาหุ้นละ 0.25 บาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4.21 ของทุนชำระแล้ว รวมเป็นเงินทั้งสิ้นจำนวนเงิน 20,000,000 บาท โดยมูลค่าตามบัญชีของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน) ณ วันที่บริษัทซื้อหุ้นมีจำนวน 18,394,607 บาท บริษัทได้บันทึกผลต่างที่เกิดขึ้นในส่วนเกินจากการเปลี่ยนแปลงในสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยจำนวน 1,605,393 บาท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นสามัญจำนวน 1,759,999,986 หุ้น หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 92.63 ของทุนชำระแล้ว บริษัทมีผลต่างที่เกิดขึ้นในส่วนเกินจากการเปลี่ยนแปลงในสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยจำนวน 8,214,775 บาท ซึ่งแสดงภายใต้ “ส่วนของผู้ถือหุ้น” ในงบการเงินรวม

บริษัท ไทรทัน กรีน เอนเนอร์จี จำกัด

เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทของบริษัท ครั้งที่ 13/2561 มีมติให้จัดตั้งบริษัทย่อยจำนวน 1 แห่ง ชื่อบริษัท ไทรทัน กรีน เอนเนอร์จี จำกัด ซึ่งบริษัทดังกล่าวเป็นบริษัทร่วมทุนระหว่างบริษัท โดยบริษัทถือหุ้นสามัญจำนวน 5,097 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นร้อยละ 51.00 ของทุนจดทะเบียน และบริษัท เมอร์คิวรี โกลบอล อินเทอร์เน็ตซันแนล จำกัด ซึ่งจดทะเบียนในบริติช เวอร์จิ้น ไอส์แลนด์ ถือหุ้นสามัญจำนวน 4,900 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นร้อยละ 49.00 ของทุนจดทะเบียน โดยบริษัท ไทรทัน กรีน เอนเนอร์จี จำกัด มีวัตถุประสงค์ในการดำเนินธุรกิจประเภทการบริหารจัดการและกำจัดขยะ การผลิตไฟฟ้าจากพลังงานสะอาดหรือพลังงานบริสุทธิ์ โดยบริษัทดังกล่าวได้ดำเนินการจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2561

บริษัท ป๊อป ทิว จำกัด และบริษัท ไทยไซโย ทิว จำกัด

เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 ของบริษัท ป๊อป ทิว จำกัด มีมติพิเศษให้เปลี่ยนแปลงชื่อจากบริษัท ป๊อป ทิว จำกัด เป็น บริษัท ไทรทัน ริซอร์สเซส จำกัด และแก้ไขเปลี่ยนแปลงวัตถุประสงค์ของบริษัทจากธุรกิจสื่อและสิ่งพิมพ์เป็นธุรกิจเหมืองแร่และจัดหาวัสดุก่อสร้าง โดยบริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงข้อมูลบริษัทและแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2561

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 ของบริษัท ไทยไซโย ทีวี จำกัด มีมติพิเศษให้เปลี่ยนแปลงชื่อจากบริษัท ไทยไซโย ทีวี จำกัด เป็น บริษัท ไทรทัน พาวเวอร์ จำกัด และแก้ไขเปลี่ยนแปลงวัตถุประสงค์ของบริษัทจากธุรกิจสื่อและสิ่งพิมพ์เป็นธุรกิจด้านพลังงาน โดยบริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงข้อมูลบริษัทและแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2561

บริษัท สเปกซ์ มีเดีย จำกัด (มหาชน) บริษัท สเปกซ์ เอสเตท จำกัด และบริษัท สเปกซ์ สตูดิโอ จำกัด

เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร ครั้งที่ 11/2561 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทขายหุ้นสามัญในบริษัท สเปกซ์ มีเดีย จำกัด (มหาชน) จำนวน 179,997,900 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.99 ของทุนชำระแล้ว เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2561 บริษัทได้รับชำระค่าหุ้นสามัญเป็นจำนวนเงิน 225,152,658 บาท ซึ่งเป็นวันที่การซื้อขายเสร็จสมบูรณ์ บริษัทได้กลับรายการค่าเผื่อด้อยค่าเงินลงทุนจำนวน 158,773,208 บาท ที่เคยตั้งไว้ โดยรับรู้กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยจำนวน 108,642,662 บาท ในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น และบริษัทได้กลับรายการส่วนเกินจากการเปลี่ยนแปลงในสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยจำนวน 22,588,268 บาท ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น จึงทำให้บริษัท สเปกซ์ มีเดีย จำกัด (มหาชน) สิ้นสภาพการเป็นบริษัทย่อย และส่งผลทำให้บริษัท สเปกซ์ เอสเตท จำกัด และบริษัท สเปกซ์ สตูดิโอ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท สเปกซ์ มีเดีย จำกัด (มหาชน) สิ้นสภาพการเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมตั้งแต่วันดังกล่าว

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

12. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 เงินลงทุนระยะยาวอื่นเป็นเงินลงทุนทั่วไป มีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่กิจการจัดตั้ง	สัดส่วนการถือหุ้น		ทุนชำระแล้ว (หุ้นสามัญ)		งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
			ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	วิธีการลงทุน	
			30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561
บริษัท ยู เอ็ม จี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด	ประกอบธุรกิจโรงพยาบาล	ประเทศไทย	ร้อยละ	ร้อยละ	ล้านบาท	ล้านบาท	บาท	บาท
หัก ค่าเผื่อการค้ำชดเชย			15.00	15.00	100.00	100.00	15,000,000 (15,000,000)	15,000,000 (15,000,000)
							-	-

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

13. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	344,862,874	54,221,977
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,090,809	358,890
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(46,355)	(39,538)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(27,593,382)	(3,503,664)
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ถาวร	91,890	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	318,405,836	51,037,665

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 กลุ่มบริษัทได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างไปจดจำนองเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุข้อ 15.2) และหนังสือค้ำประกันจากธนาคาร (ดูหมายเหตุข้อ 27)

บริษัท ไททัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

14. สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีแสดงรายการสุทธิตามหน่วยภายในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีดังนี้ (งบเฉพาะกิจการ : ไม่มี)

หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561
	บาท	บาท
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
ค่าเผื่อสินค้าคงเหลือล้าสมัย	65,062	65,062
ค่าเผื่อการด้อยค่าสินทรัพย์	407,461	425,839
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	1,302,733	910,331
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	126,218	869,254
ค่าใช้จ่ายโครงการใบสำคัญแสดงสิทธิ	96,476	112,555
รวมสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	<u>1,997,950</u>	<u>2,383,041</u>
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
สินทรัพย์ตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(20,816,361)	(22,015,539)
การยึดอายุการใช้งานของสินทรัพย์ถาวร	(12,530,015)	(11,006,122)
รวมหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	<u>(33,346,376)</u>	<u>(33,021,661)</u>
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	<u>(31,348,426)</u>	<u>(30,638,620)</u>

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจะรับรู้ไม่เกินจำนวนที่เป็นไปได้ก่อนข้างบนว่าจะมีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์ทางภาษีนั้นและผู้บริหารของกลุ่มบริษัทได้พิจารณาแล้วว่า จะไม่มีการกลับรายการการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยในอนาคตอันใกล้

บริษัท ไททัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

15. เงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน

15.1 เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีวงเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งจำนวน 2.00 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 1.25 ต่อปี และส่วนที่มากกว่า 2.00 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 13.00 ต่อปี โดยเงินเบิกเกินบัญชีดังกล่าว ค่าประกันโดยเงินฝากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวน 2.00 ล้านบาท (ดูหมายเหตุข้อ 4)

15.2 เงินสินเชื่ออื่นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีวงเงินกู้ยืมและวงเงินหนังสือค้ำประกันกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวน 988.39 ล้านบาท และ 977.35 ล้านบาท ตามลำดับ เพื่อใช้สำหรับการดำเนินงานของบริษัทย่อยดังกล่าว โดยวงเงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยโอนสิทธิการรับเงินค่าจ้างก่อสร้างของบริษัทย่อยดังกล่าว ที่ดินของบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง ซึ่งแสดงเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนในงบแสดงฐานะการเงินรวม และค้ำประกันโดยบริษัท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีวงเงินสำหรับตัวสัญญาใช้เงินจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวน 30.00 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับ MLR - 1.25% ต่อปี วงเงินดังกล่าว ค้ำประกันโดยจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อยดังกล่าว (ดูหมายเหตุข้อ 13)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีวงเงินกู้ยืมกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวน 89.50 ล้านบาท เพื่อใช้สำหรับการดำเนินงานของบริษัทย่อยดังกล่าว วงเงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยโอนสิทธิการรับเงินค่าจ้างก่อสร้างของบริษัทย่อยดังกล่าว จำนองที่ดินของบริษัทย่อยดังกล่าว (ดูหมายเหตุข้อ 13) และค้ำประกันโดยบริษัท

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

16. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น	257,738,290	197,606,463	-	-
เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์ - บริษัทอื่น	719,669	549,952	474,459	471,325
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทอื่น	7,939,339	8,601,346	-	862,237
เงินทศรองรับ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 25.2)	-	-	-	501,654
รายได้รับล่วงหน้า	234,977	-	234,977	-
ค่าหุ้นค้างจ่าย	-	10,000,000	-	10,000,000
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่นๆ	20,574,909	31,653,272	7,366,851	6,409,843
	<u>287,207,184</u>	<u>248,411,033</u>	<u>8,076,287</u>	<u>18,245,059</u>

17. รายได้อื่น

รายได้อื่นสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้ดอกเบี้ย (ดูหมายเหตุข้อ 25.1)	1,134,148	542,219	3,947,181	2,828,135
กำไรสุทธิจากการจำหน่ายอุปกรณ์	40,952	87,214	29,270	124,530
รายได้จากการบริหารจัดการ (ดูหมายเหตุข้อ 25.1)	-	-	2,610,000	910,000
รายได้จากการให้เช่าพื้นที่และบริการ (ดูหมายเหตุข้อ 25.1)	677,507	-	1,208,507	1,863,000
รายได้จากการขายวัสดุสิ้นเปลือง	12,178,552	4,109,544	-	-
รายได้จากการให้เช่าเครื่องจักร	-	10,324,812	-	-
รายได้อื่น (ดูหมายเหตุข้อ 25.1)	1,807,537	3,132,312	627,526	676,418
	<u>15,838,696</u>	<u>18,196,101</u>	<u>8,422,484</u>	<u>6,402,083</u>

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2562	2561	2562	2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้ดอกเบี้ย (ดูหมายเหตุข้อ 25.1)	1,135,209	1,780,718	6,353,632	6,433,674
กำไรสุทธิจากการจำหน่ายอุปกรณ์	92,038	4,295,057	68,033	1,487,004
รายได้จากการบริหารจัดการ (ดูหมายเหตุข้อ 25.1)	-	-	5,220,000	1,510,000
รายได้จากการให้เช่าพื้นที่และบริการ (ดูหมายเหตุข้อ 25.1)	677,507	-	1,739,507	3,726,000
รายได้จากการขายวัสดุสิ้นเปลือง	18,383,757	5,586,626	-	-
รายได้จากการให้เช่าเครื่องจักร	-	15,656,062	-	-
รายได้อื่น (ดูหมายเหตุข้อ 25.1)	2,584,224	4,509,437	778,523	1,536,374
	<u>22,872,735</u>	<u>31,827,900</u>	<u>14,159,695</u>	<u>14,693,052</u>

18. ต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้นำมาใช้

ต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้ใช้งาน คือต้นทุนงานก่อสร้างคงที่ของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งที่ไม่ได้เป็นส่วนเข้างานระหว่างทำ ได้แก่ ค่าเสื่อมราคาของเครื่องจักร และค่าใช้จ่ายพนักงาน ซึ่งเกิดจากบริษัทย่อยดังกล่าวให้บริการงานก่อสร้างจริงต่ำกว่ากำลังการให้บริการงานก่อสร้างปกติในระหว่างงวด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 บริษัทย่อยดังกล่าวมีต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้ใช้งาน จำนวน 10.61 ล้านบาท และ 10.64 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งบันทึกในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม (งบการเงินเฉพาะกิจการ : ไม่มี)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 บริษัทย่อยดังกล่าวมีต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้ใช้งาน จำนวน 18.42 ล้านบาท และ 21.35 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งบันทึกในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม (งบการเงินเฉพาะกิจการ : ไม่มี)

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

19. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 อัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงของกลุ่มบริษัทไม่เท่ากับอัตราภาษีตามประมวลรัษฎากร เนื่องจากกลุ่มบริษัทมีรายการปรับปรุงในการคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลเพื่อให้เป็นไปตามประมวลรัษฎากร

งบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 กลุ่มบริษัทขาดทุนทางบัญชีแต่มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ เนื่องจากกลุ่มบริษัทมีรายการผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีในการคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคล

งบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 อัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงของกลุ่มบริษัทไม่เท่ากับอัตราภาษีตามประมวลรัษฎากร เนื่องจากกลุ่มบริษัทมีรายการปรับปรุงในการคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลเพื่อให้เป็นไปตามประมวลรัษฎากร

20. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

20.1 กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน คำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง (บาท)	(12,338,955)	21,460,703	(9,768,497)	(20,479,520)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	8,106,105,880	8,033,578,407	8,106,105,880	8,033,578,407
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	(0.0015)	0.0027	(0.0012)	(0.0025)

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก (บาท)	-	7,733,381	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก				
ที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	8,106,105,880	8,033,578,407	8,106,105,880	8,033,578,407
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	-	0.0010	-	-

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง (บาท)	(7,871,473)	28,003,064	(28,456,473)	(26,251,917)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก				
ที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	8,070,042,495	8,033,578,407	8,070,042,495	8,033,578,407
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	(0.0010)	0.0035	(0.0035)	(0.0033)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก (บาท)	-	29,070,066	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก				
ที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	8,070,042,495	8,033,578,407	8,070,042,495	8,033,578,407
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	-	0.0036	-	-

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

20.2 กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยปรับจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยที่ถือโดยบุคคลกลุ่มภายนอกในระหว่างงวดปรับปรุงด้วยจำนวนหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดโดยสมมุติว่าหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดได้แปลงเป็นหุ้นสามัญทั้งหมด กลุ่มบริษัทที่มีหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดคือใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ บริษัทคำนวณจำนวนหุ้นเทียบเท่าปรับลดโดยพิจารณาจากมูลค่ายุติธรรมซึ่งขึ้นอยู่กับมูลค่าที่เป็นตัวเงินของราคาตามสิทธิซื้อหุ้นที่มาพร้อมกับสิทธิเลือกซื้อหุ้น (กำหนดจากราคาถัวเฉลี่ยของหุ้นสามัญของบริษัทในระหว่างงวดสามเดือน) การคำนวณนี้ทำขึ้นเพื่อกำหนดจำนวนหุ้นสามัญที่ต้องบวกเพิ่มกับหุ้นสามัญโดยเหมือนมีการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ในการคำนวณกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดโดยไม่มีการปรับปรุงกำไร (ขาดทุน) แต่อย่างใด

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง (บาท)	(12,338,955)	21,460,703	(9,768,497)	(20,479,520)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	8,106,105,880	8,033,578,407	8,106,105,880	8,033,578,407
การใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ (หุ้น)	-	-	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ที่ใช้ในการคำนวณขาดทุนต่อหุ้นปรับลด (หุ้น)	8,617,816,130	8,325,450,076	8,617,816,130	8,325,450,076
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	(0.0014)	0.0026	(0.0011)	(0.0025)

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก (บาท)	-	7,733,381	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก				
ที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	8,106,105,880	8,033,578,407	8,106,105,880	8,033,578,407
การใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ (หุ้น)	-	-	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก				
ที่ใช้ในการคำนวณขาดทุนต่อหุ้นปรับลด (หุ้น)	8,617,816,130	8,325,450,076	8,617,816,130	8,325,450,076
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	-	0.0009	-	-

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง (บาท)	(7,871,473)	28,003,064	(28,456,473)	(26,251,917)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก				
ที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	8,070,042,495	8,033,578,407	8,070,042,495	8,033,578,407
การใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ (หุ้น)	-	-	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก				
ที่ใช้ในการคำนวณขาดทุนต่อหุ้นปรับลด (หุ้น)	8,548,837,455	8,257,524,407	8,548,837,455	8,257,524,407
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	(0.0009)	0.0034	(0.0033)	(0.0032)

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก (บาท)	-	29,070,066	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	8,070,042,495	8,033,578,407	8,070,042,495	8,033,578,407
การใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ (หุ้น)	-	-	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ใช้ในการคำนวณขาดทุนต่อหุ้นปรับลด (หุ้น)	8,548,837,455	8,257,524,407	8,548,837,455	8,257,524,407
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	-	0.0035	-	-

21. การดำเนินงานที่ยกเลิก

เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2561 บริษัทได้ขายหุ้นสามัญทั้งหมดในบริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน) ซึ่งเคยเป็นบริษัทย่อยของบริษัทให้กับบริษัทแห่งหนึ่ง มีผลทำให้บริษัทสูญเสียอำนาจการควบคุมบริษัทย่อยดังกล่าว รวมถึง บริษัท สแพลช เอสเตท จำกัด และบริษัท สแพลช สตูดิโอ จำกัด ซึ่งเคยเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัท ตามที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 11 ส่งผลให้กลุ่มบริษัทยกเลิกส่วนงานที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจให้บริการเช่าพื้นที่โฆษณา โดยบริษัทไม่ได้นำฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยและบริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าวมารวมในงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทได้สูญเสียอำนาจการควบคุม

ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทได้แสดงผลการดำเนินงานของส่วนงานดำเนินงานที่ยกเลิกและบริษัทดังกล่าวสำหรับงวดอยู่ภายใต้หัวข้อ “กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวด” ในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

22. ทุนเรือนหุ้นและใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

22.1 ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 ได้อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท จำนวน 165,671,568 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 803,357,841 บาท เป็น 969,029,409 บาท มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท ในวันที่ 10 พฤษภาคม 2561 บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุน และแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว

เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 ได้อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท จำนวน 192,000,000 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 969,029,409 บาท เป็น 1,161,029,409 บาท มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท ในวันที่ 14 พฤศจิกายน 2561 บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนและแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2562 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ได้มีมติอนุมัติให้ออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 200,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท ราคาเสนอขายหุ้นละ 0.35 บาท เป็นการเสนอขายแบบขายแบบเจาะจงแก่บุคคลในวงจำกัด ให้แก่ บริษัท บรู๊คเคอร์กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ต่อมาในวันที่ 31 พฤษภาคม 2562 บริษัทได้รับเงินค่าซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนจากบริษัทดังกล่าว จำนวน 70,000,000 บาท โดยมีส่วนเกินมูลค่าหุ้น 50,000,000 บาท ในวันที่ 29 พฤษภาคม 2562 บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนและแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว

22.2 ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 มีมติ ดังนี้

- อนุมัติให้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท รุ่นที่ 3 (“ใบสำคัญแสดงสิทธิ รุ่นที่ 3” หรือ “TRITN-W3”) จำนวนไม่เกิน 1,606,715,681 หน่วย ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น (Rights Offering) โดยไม่คิดมูลค่า ในอัตราส่วน 5 หุ้นสามัญเดิม ต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ รุ่นที่ 3 (กรณีมีเศษหุ้นให้ปัดทิ้ง) และกำหนดราคาการใช้สิทธิเท่ากับ 0.25 บาทต่อหุ้น (ยกเว้นกรณีการปรับราคาใช้สิทธิ) อายุใบสำคัญแสดงสิทธิไม่เกิน 3 ปี นับจากวันที่ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยกำหนดวันใช้สิทธิครั้งแรกวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และครั้งสุดท้ายวันที่ 29 พฤษภาคม 2564

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

- อนุมัติให้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ชนิดระบุชื่อ ผู้ถือและไม่สามารถโอนเปลี่ยนมือได้ (เว้นแต่กรณีและผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิถึงแก่กรรม เป็นบุคคลสาบสูญตามคำสั่งศาล บุคคลที่ศาลสั่งให้เป็นบุคคลไร้ความสามารถหรือเสมือนไร้ความสามารถ หรือกรณีอื่นใดที่คณะกรรมการเห็นสมควร) ให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทและบริษัทย่อย (Employee Stock Ownership Plan : ESOP) (โครงการ TRITN-WA) จำนวนไม่เกิน 50,000,000 หน่วย ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 0.62 ของจำนวนหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงทั้งหมด ณ วันที่ 15 มีนาคม 2561 เพื่อจัดสรรให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทและบริษัทย่อย โดยไม่คิดมูลค่า อัตราการใช้สิทธิที่ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยสามารถใช้สิทธิซื้อหุ้น TRITN ได้ 1 หุ้น โดยการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิ ตามโครงการ TRITN-WA นี้กำหนดราคาการใช้สิทธิเท่ากับ 0.34 บาทต่อหุ้น อายุใบสำคัญแสดงสิทธิไม่เกิน 3 ปี นับจากวันที่ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยกำหนดวันใช้สิทธิครั้งแรกวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และครั้งสุดท้ายวันที่ 29 พฤษภาคม 2564 มูลค่ายุติธรรมของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ วัตถุประสงค์โดยวิธี Binomial Model โดยผู้ประเมินอิสระภายนอก โดยมูลค่ายุติธรรมของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญมีมูลค่าหุ้นละ 0.1013 บาทต่อหุ้น

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ มีรายละเอียด ดังนี้

โครงการ	อายุสัญญา		วันที่หมดอายุ	จำนวนสิทธิ ที่ออก (หน่วย)	อัตราการใช้สิทธิ	
	(ปี)	วันที่ให้สิทธิ			ต่อ 1 หน่วย ใบสำคัญแสดงสิทธิ	ราคาใช้สิทธิ (บาทต่อหุ้น)
TRITN-WA	3	30 พ.ค. 2561	29 พ.ค. 2564	42,857,100	1	0.34
TRITN-W3	3	30 พ.ค. 2561	29 พ.ค. 2564	1,606,608,920	1	0.25

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

มูลค่ายุติธรรมของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ วัตถุประสงค์โดยวิธี Binomial Model ภายใต้อสมมติฐานทางการเงิน ดังนี้

TRITN-WA	
ราคาหุ้น ณ วันที่ให้ใบสำคัญแสดงสิทธิ	0.29
ราคาใช้สิทธิ	0.34
ค่าความผันผวนของราคาหุ้นที่คาดหวัง	57.08%
ช่วงเวลาที่เราคาดว่าจะมีผู้มาใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิครบ	3 ปี
อัตราเงินปันผลที่คาดหวัง	0.00%
อัตราดอกเบี้ยปลอดความเสี่ยง	1.86%

การเปลี่ยนแปลงสิทธิในใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 แสดงได้ดังนี้ (สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 : ไม่มี)

	ณ วันที่ 1 มกราคม	รายการระหว่างงวด		หน่วย : หน่วย
	2562	สิทธิ	ริบสิทธิ	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562
TRITN-WA	30,952,350	-	(7,142,850)	23,809,500
TRITN-W3	1,606,608,920	-	-	1,606,608,920

	ณ วันที่ 30 พฤษภาคม	รายการระหว่างงวด		หน่วย : หน่วย
	2561	สิทธิ	ริบสิทธิ	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561
TRITN-WA	42,857,100	-	-	42,857,100
TRITN-W3	1,606,608,920	-	-	1,606,608,920

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 กลุ่มบริษัทและบริษัทบันทึกการขายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะกิจการเป็นจำนวน 0.58 ล้านบาท และ 0.66 ล้านบาท ตามลำดับ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 กลุ่มบริษัทและบริษัทบันทึกการขายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะกิจการเป็นจำนวน 0.36 ล้านบาท และ 0.10 ล้านบาท ตามลำดับ

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 มีมติ ดังนี้

- อนุมัติให้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท รุ่นที่ 4 (“ใบสำคัญแสดงสิทธิ รุ่นที่ 4” หรือ “TRITN-W4”) จำนวนไม่เกิน 320,000,000 หน่วย ที่ออกและเสนอขายแบบเฉพาะเจาะจงแก่บุคคลในวงจำกัด (Warrant-PP) ให้แก่นักลงทุน จำนวน 2 ราย โดยไม่คิดมูลค่า ในอัตราส่วน 5 หุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ กำหนดราคาการใช้สิทธิเท่ากับ 0.40 บาทต่อหุ้น (ยกเว้นกรณีการปรับราคาใช้สิทธิ) และไม่นำใบสำคัญแสดงสิทธิรุ่นที่ 4 เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย อายุใบสำคัญแสดงสิทธิไม่เกิน 3 ปี นับจากวันที่ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยกำหนดวันใช้สิทธิครั้งแรก วันที่ 30 กันยายน 2562 และครั้งสุดท้ายวันที่ 30 มิถุนายน 2565

22.3 โอนส่วนเกินมูลค่าหุ้นชดเชยผลขาดทุนสะสม

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทประจำปี 2561 ได้อนุมัติให้โอนส่วนเกินมูลค่าหุ้น จำนวนไม่เกิน 548,392,949 บาท เพื่อนำไปชดเชยผลขาดทุนสะสมของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 311,538,119 บาท ตามมาตรา 119 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2544

23. เงินปันผล

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2562 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับการดำเนินงานรอบปี 2561 เป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.0034 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 27.31 ล้านบาท โดยเงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 24 พฤษภาคม 2562

24. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานและการจำแนกรายได้

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 กลุ่มบริษัทมี 2 ส่วนงานที่รายงาน ได้แก่ ธุรกิจให้บริการเช่าพื้นที่โฆษณา และธุรกิจงานก่อสร้าง ต่อมาเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2561 กลุ่มบริษัทได้จำหน่ายบริษัทย่อยที่ดำเนินงานธุรกิจให้บริการให้เช่าพื้นที่โฆษณา โดยส่วนงานที่สำคัญของกลุ่มบริษัทแต่ละส่วนงานให้บริการที่แตกต่างกัน กลุ่มบริษัทมีการบริหารจัดการแยกจากกัน รวมถึงมีการใช้เทคโนโลยี และกลยุทธ์ทางการตลาดที่แตกต่างกัน ดังนั้น สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 กลุ่มบริษัทมี 1 ส่วนงานที่รายงาน ได้แก่ ธุรกิจงานก่อสร้าง กลุ่มบริษัทแสดงผลการดำเนินงานของส่วนงานที่ยกเลิกดังกล่าวภายใต้หัวข้อ “กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวด”

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

ส่วนงานภูมิศาสตร์

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศเท่านั้น ไม่มีรายได้จากต่างประเทศหรือสินทรัพย์ในต่างประเทศที่มีสาระสำคัญ

ลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 2 ราย เป็นเงินจำนวน 266.47 ล้านบาท และจำนวน 1 ราย เป็นเงินจำนวน 594.25 ล้านบาท ตามลำดับ จากรายได้รวมของกลุ่มบริษัท

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 2 ราย เป็นเงินจำนวน 443.61 ล้านบาท และจำนวน 1 ราย เป็นเงินจำนวน 1,454.10 ล้านบาท ตามลำดับ จากรายได้รวมของกลุ่มบริษัท

ข้อมูลตามส่วนงานที่รายงานสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 มีดังนี้

	งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	ช่วงเวลาแห่งการรับรู้รายได้			
	ตลอดช่วงเวลา		รวม	
	2562	2561	2562	2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ	266,466,957	617,542,947	266,466,957	617,542,947
ต้นทุนการให้บริการ	(255,354,561)	(548,880,839)	(255,354,561)	(548,880,839)
กำไรขั้นต้น	11,112,396	68,662,108	11,112,396	68,662,108
รายได้อื่น			15,838,696	18,196,101
ต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้นำมาใช้			(10,611,804)	(10,636,999)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			(27,674,989)	(33,290,267)
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน			-	(11,438,016)
ต้นทุนทางการเงิน			(321,283)	(1,319,420)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(11,656,984)	30,173,507
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(836,502)	(501,515)
กำไรจากการดำเนินงานที่ขกเลิกสำหรับงวด			-	7,733,381
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด			(12,493,486)	37,405,373

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	ช่วงเวลาแห่งการรับรู้รายได้			
	ตลอดช่วงเวลา		รวม	
	ธุรกิจงานก่อสร้าง			
	2562	2561	2562	2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ	443,606,034	1,507,705,213	443,606,034	1,507,705,213
ต้นทุนการให้บริการ	(389,302,053)	(1,397,136,245)	(389,302,053)	(1,397,136,245)
กำไรขั้นต้น	<u>54,303,981</u>	<u>110,568,968</u>	<u>54,303,981</u>	<u>110,568,968</u>
รายได้อื่น			22,872,735	31,827,900
ต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้นำมาใช้			(18,422,477)	(21,347,435)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			(55,671,824)	(53,529,642)
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน			(7,723,475)	(16,131,054)
กลับรายการ (ขาดทุน) จากการซื้อขายสินทรัพย์			2,042	(3,386,130)
ต้นทุนทางการเงิน			(699,069)	(2,737,068)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			<u>(5,338,087)</u>	<u>45,265,539</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(810,441)	(6,431,440)
กำไรจากการดำเนินงานที่ขอลีกสำหรับงวด			-	29,070,066
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด			<u>(6,148,528)</u>	<u>67,904,165</u>

25. รายการกับกิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

กิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทหมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัท หรือถูกควบคุมโดยบริษัท ไม่ว่าจะเป็น โดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท รวมถึงบริษัทที่ทำหน้าที่ถือหุ้น บริษัทย่อยและกิจการที่เป็นบริษัทย่อยในเครือเดียวกัน นอกจากนี้ บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายรวมถึง บริษัทร่วมและบุคคลซึ่งถือหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม และมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญกับบริษัท ผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของบริษัทตลอดทั้งสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลดังกล่าว และกิจการที่เกี่ยวข้องกับบุคคลเหล่านั้น

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทแต่ละรายการ บริษัทคำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

เงินลงทุนในบริษัทร่วมและบริษัทย่อยที่สำคัญเปิดเผยในหมายเหตุข้อ 10 และข้อ 11 ตามลำดับ
ความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ชื่อบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์
บริษัท ดิจิตอล ไรท์ พิกเจอร์ส จำกัด (มหาชน)*	บริษัทย่อย
บริษัท สเปกซ์ มีเดีย จำกัด (มหาชน)***	บริษัทย่อยจนถึงวันที่ 26 ธันวาคม 2561
บริษัท อาร์ ใจส์ ดิเวลลอปเม้นท์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อย
บริษัท ธอร์ เอนเนอร์จี แอนด์ รีซอร์สเซส จำกัด**	บริษัทย่อย
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด**	บริษัทย่อยของบริษัท อาร์ ใจส์ ดิเวลลอปเม้นท์ จำกัด จนถึงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 ก่อนจะเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)
บริษัท สเปกซ์ เอสเตท จำกัด	บริษัทย่อยของบริษัท สเปกซ์ มีเดีย จำกัด (มหาชน)
บริษัท สเปกซ์ สตูดิโอ จำกัด**	บริษัทย่อยของบริษัท สเปกซ์ มีเดีย จำกัด (มหาชน)
บริษัท ลูเซนท์ เอนเนอร์จี จำกัด	บริษัทย่อยของบริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)
บริษัท ไทรทัน พาวเวอร์ จำกัด	บริษัทย่อยของบริษัท สเปกซ์ มีเดีย จำกัด (มหาชน) จนถึงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 ก่อนจะเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)
บริษัท ไทรทัน รีซอร์สเซส จำกัด	บริษัทย่อยของบริษัท สเปกซ์ มีเดีย จำกัด (มหาชน) จนถึงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 ก่อนจะเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)
บริษัท ไทรทัน กรีน เอนเนอร์จี จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท บอซ ออฟฟิศ เอนเทอร์เทนเมนท์ จำกัด	บริษัทร่วม
บริษัท ผาแดงอินดัสทรี จำกัด (มหาชน)	เครือญาติ

* จัดทะเบียนเลิกกิจการกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเรียบร้อยแล้วและอยู่ในระหว่างชำระบัญชี

** จัดทะเบียนเลิกกิจการกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเรียบร้อยแล้ว

*** จำหน่ายเงินลงทุนระหว่างปี 2561 (ดูหมายเหตุข้อ 11)

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันอธิบายได้ดังต่อไปนี้

รายการ

รายได้ค่าบริหารงาน

(ค่าบริหารจัดการ ค่าเช่าพื้นที่และบริการ)

ดอกเบี้ย

นโยบายการกำหนดราคา

ตามราคาที่กำหนดในสัญญา

ตามอัตราที่กำหนดในสัญญา

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

25.1 รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2562	2561	2562	2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>รายได้จากการบริหารจัดการ</u>				
(ดูหมายเหตุข้อ 17)				
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)	-	-	-	350,000
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	-	2,610,000	560,000
	-	-	2,610,000	910,000
<u>รายได้ดอกเบี้ย (ดูหมายเหตุข้อ 17)</u>				
บริษัท ไทรทัน รีซอร์สเสส จำกัด	-	-	45,450	-
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	-	3,155,081	2,393,624
	-	-	3,200,531	2,393,624
<u>รายได้จากการให้เช่าพื้นที่และบริการ</u>				
(ดูหมายเหตุข้อ 17)				
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)	-	-	-	1,332,000
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	-	531,000	531,000
	-	-	531,000	1,863,000

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	งบการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2562		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2562	
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>รายได้จากการให้เช่าพื้นที่และบริการ</u>				
(ดูหมายเหตุข้อ 17)				
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)	-	-	-	2,664,000
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	-	1,062,000	1,062,000
	-	-	1,062,000	3,726,000
<u>รายได้อื่น (ดูหมายเหตุข้อ 17)</u>				
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)	-	-	-	322,610
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	-	400,152	322,610
	-	-	400,152	645,220
<u>ค่าใช้จ่ายในการประมูล</u>				
บริษัท ผาแดงอินดัสทรี จำกัด (มหาชน)	10,000	-	-	-
<u>ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ</u>				
ค่าตอบแทนกรรมการ	2,315,000	10,650,382	2,315,000	2,280,000
ผลประโยชน์ระยะสั้น	16,850,086	4,970,908	7,167,914	4,970,908
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	4,159,814	320,741	2,197,803	320,741
	23,324,900	15,942,031	11,680,717	7,571,649

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

25.2 ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>ลูกหนี้อื่น (ดูหมายเหตุข้อ 6)</u>				
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	-	1,236,314	1,162,094
บริษัท ไทรทัน พาวเวอร์ จำกัด	-	-	81,382	-
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,317,696</u>	<u>1,162,094</u>
<u>เงินทดรองจ่าย (ดูหมายเหตุข้อ 6)</u>				
บริษัท ไทรทัน กรีน เอนเนอร์จี จำกัด	-	-	1,569	-
<u>ดอกเบี้ยค้างรับ (ดูหมายเหตุข้อ 6)</u>				
บริษัท ไทรทัน ริชอร์สเชส จำกัด	-	-	94,272	10,470
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	-	16,808,157	13,069,256
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>16,902,429</u>	<u>13,079,726</u>
<u>เงินทดรองรับ (ดูหมายเหตุข้อ 16)</u>				
บริษัท ไทรทัน กรีน เอนเนอร์จี จำกัด	-	-	-	501,654
<u>เงินมัดจำที่จะได้รับคืนภายในหนึ่งปี</u>				
บริษัท ผาแดงอินดัสทรี จำกัด (มหาชน)	10,000,000	-	-	-

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

25.3 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีดังนี้

	ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ	
	ณ วันที่	งบการเงินเฉพาะกิจการ		ณ วันที่
	1 มกราคม	การเปลี่ยนแปลง		30 มิถุนายน
	2562	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท ไทรทัน รีซอร์สเซส จำกัด	2,100,000	1,500,000	-	3,600,000
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	184,000,000	100,000,000	(17,000,000)	267,000,000
	<u>186,100,000</u>	<u>101,500,000</u>	<u>(17,000,000)</u>	<u>270,600,000</u>

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีดังนี้

	ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ	
	ณ วันที่	งบการเงินเฉพาะกิจการ		ณ วันที่
	1 มกราคม	การเปลี่ยนแปลง		30 มิถุนายน
	2561	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	184,000,000	-	-	184,000,000

25.4 สัญญาที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2560 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าใช้คงรูปที่ดินของบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง โดยบริษัทย่อยแห่งหนึ่งนำที่ดินของบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งไปจดจำนองเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในการดำเนินโครงการก่อสร้าง โดยสัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 6 ปี นับจากวันที่ 26 เมษายน 2560 จนถึงวันที่ 26 เมษายน 2566

บริษัท ไททัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

26. การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงิน

การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่	กระแสเงินสด	การเปลี่ยนแปลงที่	ณ วันที่
	1 มกราคม		ไม่ใช่เงินสด	30 มิถุนายน
	2562		สัญญาใหม่	2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	24,455,080	(6,657,134)	-	17,797,946

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่	กระแสเงินสด	การเปลี่ยนแปลงที่	ณ วันที่
	1 มกราคม		ไม่ใช่เงินสด	30 มิถุนายน
	2561		สัญญาใหม่	2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	30,000,000	-	-	30,000,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	34,717,100	6,217,616	-	40,934,716

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่	กระแสเงินสด	การเปลี่ยนแปลงที่	ณ วันที่
	1 มกราคม		ไม่ใช่เงินสด	30 มิถุนายน
	2562		สัญญาใหม่	2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	963,015	(181,810)	-	781,205

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่	กระแสเงินสด	การเปลี่ยนแปลงที่	ณ วันที่
	1 มกราคม		ไม่ใช่เงินสด	30 มิถุนายน
	2561		สัญญาใหม่	2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	1,785,839	(647,354)	-	1,138,485

บริษัท ไททัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

27. หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีหนังสือค้ำประกันจากธนาคารเพื่อค้ำประกันการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจเป็นจำนวน 840.63 ล้านบาท และ 743.73 ล้านบาท ตามลำดับ โดยหลักประกันการออกหนังสือค้ำประกันของธนาคาร ประกอบด้วย สิทธิการรับเงินค่าจ้างก่อสร้างของบริษัทย่อยดังกล่าว เงินฝากสถาบันการเงินของบริษัทย่อยดังกล่าว (ดูหมายเหตุข้อ 4) ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อยดังกล่าว (ดูหมายเหตุข้อ 13) และที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัท อาร์ ใจส์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทซึ่งแสดงเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนในงบแสดงฐานะการเงินรวม และค้ำประกันโดยบริษัท

28. ภาระผูกพันตามสัญญา

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญา ดังนี้

28.1 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าเช่าตามสัญญาเช่าและสัญญาบริการ ดังนี้

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	
	สัญญาเช่า	สัญญาบริการ	สัญญาเช่า	สัญญาบริการ
	บาท	บาท	บาท	บาท
ครบกำหนด				
ภายใน 1 ปี	5,587,447	3,590,227	3,912,000	7,613,483
1 - 5 ปี	15,825,700	-	15,648,000	263,500
5 ปีขึ้นไป	13,692,000	-	15,648,000	-
	<u>35,105,147</u>	<u>3,590,227</u>	<u>35,208,000</u>	<u>7,876,983</u>
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	
	สัญญาเช่า	สัญญาบริการ	สัญญาเช่า	สัญญาบริการ
	บาท	บาท	บาท	บาท
ครบกำหนด				
ภายใน 1 ปี	4,079,900	3,590,227	3,912,000	7,315,567
1 - 5 ปี	15,648,000	-	15,648,000	-
5 ปีขึ้นไป	13,692,000	-	15,648,000	-
	<u>33,419,900</u>	<u>3,590,227</u>	<u>35,208,000</u>	<u>7,315,567</u>

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

28.2 กลุ่มบริษัทที่มีภาระผูกพันอื่น ๆ ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินฝากสถาบันการเงินที่คิดการระค้ำประกัน	84,459,891	75,307,729	-	-

29. คดีฟ้องร้อง

29.1 ในปี 2558 บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งพร้อมทั้งหน่วยงานของรัฐกับพวกรวม 8 คน ได้ถูกฟ้องร้องจากบุคคลหนึ่ง โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้ถูกฟ้องร้องในคดีเป็นจำเลยลำดับที่ 8 ต่อศาลปกครองกลาง ทั้งหมด 4 คดี เกี่ยวกับกรณีเรียกค่าเสียหายของที่ดิน และทำให้ขาดรายได้ โดยมีทุนทรัพย์ที่ถูกฟ้องร้องเป็นจำนวน 87.49 ล้านบาท ขณะนี้คดีดังกล่าวอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองกลาง อย่างไรก็ตาม กลุ่มผู้บริหารของบริษัทเชื่อมั่นว่าบริษัทย่อยดังกล่าวจะไม่ได้รับผลเสียหายอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญจากคดีฟ้องร้องดังกล่าว จึงยังมีได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นไว้ในงบการเงิน

29.2 เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2562 อดีตพนักงานบริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน) ได้ยื่นเรื่องฟ้องร้องบริษัทย่อยต่อศาลแรงงานกลาง เพื่อเรียกค่าชดเชยตามกฎหมายแรงงาน และค่าเลิกจ้างไม่เป็นธรรมจำนวน 2 ล้านบาท ปัจจุบันคดีดังกล่าวอยู่ระหว่างนัดพิจารณาไต่ถามถ้อยคำ อย่างไรก็ตามเนื่องด้วยกลุ่มผู้บริหารของบริษัทเชื่อมั่นว่าบริษัทย่อยดังกล่าวจะไม่ได้รับผลเสียหายอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญจากคดีฟ้องร้องดังกล่าว จึงยังมีได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นไว้ในงบการเงิน

บริษัท ไททัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

30. การวัดมูลค่ายูติลิตี้ของเครื่องมือทางการเงิน

รายการสินทรัพย์ทางการเงินบางรายการของกลุ่มบริษัทมีการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายูติลิตี้ในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

โดยตารางต่อไปนี้แสดงถึงข้อมูลเกี่ยวกับการประเมินมูลค่ายูติลิตี้ของสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าว

สินทรัพย์ทางการเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		ลำดับชั้นมูลค่ายูติลิตี้	เทคนิคการประเมินมูลค่าและข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายูติลิตี้
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่		
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561		
	มูลค่ายูติลิตี้ (บาท)		มูลค่ายูติลิตี้ (บาท)			
1. เงินลงทุนระยะสั้นในหลักทรัพย์เพื่อขาย - ตราสารทุน	10,700,000	26,695,015	10,700,000	26,695,015	ลำดับ 1	ราคาเสนอซื้อของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของงวดบัญชี
2. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสุทธิ	128,000,000	128,000,000	-	-	ลำดับ 2	ราคาประเมินโดยผู้ประเมินอิสระภายนอกด้วยวิธีราคาตลาด

31. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

31.1 เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2562 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2562 ของบริษัท อาร์ ใจส์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด มีมติพิเศษให้เปลี่ยนแปลงชื่อบริษัทและตราประทับจาก บริษัท อาร์ ใจส์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด เป็น บริษัท ไททัน ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด โดยบริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงข้อมูลบริษัทและแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2562

31.2 เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2562 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 3/2562 ของบริษัท ไททัน กรีน เอนเนอร์จี้ จำกัด มีมติพิเศษให้เพิ่มทุนจดทะเบียน บริษัท ไททัน กรีน เอนเนอร์จี้ จำกัด จากทุนจดทะเบียนเดิม 1,000,000 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 5,000,000 บาท โดยออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 40,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท รวมเป็นเงิน 4,000,000 บาท โดยบริษัทดังกล่าวได้ดำเนินการเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2562

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

- 31.3 เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2562 บริษัทย่อย มินโยบายเข้าไปลงทุนในบริษัทแห่งหนึ่งซึ่งดำเนินธุรกิจรับเหมา โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้วางเงินมัดจำ จำนวน 1,000,000 บาท ตามเงื่อนไขที่ผู้ถือหุ้นของบริษัทแห่งนั้นกำหนดไว้ เพื่อให้ได้จะมีสิทธิเข้าไปตรวจสอบสถานะของกิจการในด้านต่าง ๆ โดยบริษัทแห่งนั้นได้ส่งจ่ายเช็คระบุชื่อและส่งมอบให้บริษัทย่อยไว้เพื่อเป็นหลักประกันการรับเงินมัดจำ จำนวน 1,000,000 บาท ดังกล่าวข้างต้น ทั้งนี้ ภายหลังจากการตรวจสอบสถานะกิจการในด้านต่าง ๆ เสร็จสิ้น และถ้าผลการตรวจสอบมีความชัดเจนเป็นที่น่าพอใจ และแน่นอนแล้ว บริษัทย่อยจะเสนอให้ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทพิจารณาอนุมัติการเข้าทำรายการต่อไป
- 31.4 เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2562 บริษัทย่อย มินโยบายเข้าไปลงทุนในบริษัทแห่งหนึ่งซึ่งดำเนินธุรกิจด้านพลังงาน โดยบริษัทย่อยได้วางเงินมัดจำ จำนวน 10,000,000 บาท ตามเงื่อนไขที่ผู้ถือหุ้นของบริษัทแห่งนั้นกำหนดไว้ เพื่อให้ได้จะมีสิทธิเข้าไปตรวจสอบสถานะของกิจการในด้านต่าง ๆ โดยบริษัทแห่งนั้นได้ส่งจ่ายเช็คระบุชื่อและส่งมอบให้บริษัทย่อยไว้เพื่อเป็นหลักประกันการรับเงินมัดจำ จำนวน 10,000,000 บาท ดังกล่าวข้างต้น ทั้งนี้ ภายหลังจากการตรวจสอบสถานะกิจการในด้านต่าง ๆ เสร็จสิ้น และถ้าผลการตรวจสอบมีความชัดเจน เป็นที่น่าพอใจ และแน่นอนแล้ว บริษัทย่อยจะเสนอให้ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทพิจารณาอนุมัติการเข้าทำรายการต่อไป
- 31.5 เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2562 บริษัทได้รับชำระค่าหุ้นจากบริษัท Zico Trust (s) Ltd. ในฐานะทรัสต์ของ Asia Alpha Equity Fund 3 ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ประจำปี 2562 ที่ได้มีมติอนุมัติให้ออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนแบบเฉพาะเจาะจงแก่บุคคลในวงจำกัด (“Private Placement”) จำนวน 1,400,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท ราคาเสนอขายหุ้นละ 0.35 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 490,000,000 บาท โดยมีส่วนเกินมูลค่าหุ้น 350,000,000 บาท บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนและแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2562

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

32. การจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจึ้นรวมสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 ได้มีการจัดประเภทรายการใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจึ้นรวมสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ดังนี้

	งบการเงินรวม		
	ก่อนจัด		หลังจัด
	ประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่	ประเภทใหม่
	บาท	บาท	บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561			
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	30,235,139	3,055,128	33,290,267
ต้นทุนทางการเงิน	4,374,548	(3,055,128)	1,319,420
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561			
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	45,239,628	8,290,014	53,529,642
ต้นทุนทางการเงิน	11,027,082	(8,290,014)	2,737,068

34. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2562